T E X T U S

EX ARCHIVO SECRETO VATICANO

I Arch. Vat. Obl. Sol. v. 20.

*Clementis VI et Innocentii VI obligationes,
ab anno 1344 ad annum 1378 (a die 17 novembris ad diem 14 maii),
ff. 1-188, olim ff. I-CLXXXIII*

ff. 1: "Anno Domini MCCC^oXLIIII, tempore domini Clementis". "Extractum Arroragiorum communium servitiorum per magistrum Arnoldum Pyseti". "Anno Domini M^oCCCXLIIII, inductione XII, pontificatus etc., de tempore dominorum Clementis VI et Innocentii VI, recepte fuerunt obligaciones, que scripte sunt in libro pergameni, inceperte XVII mensis nouembris anni predicti et finite in dicto libro die XIIII mensis januarii anno (MCCC)LX^o".
ff. 144 olim f. CXXXVI: "Iste est liber obligationum de tempore domini Gregorii, inceptus anno (MCCC)LX^o."
Sine indicibus, tituli marginales.
Pro Polonia nihil.

II Arch. Vat. Obl. Sol. v. 35.

*Innocentii VI, Urbani V et Gregorii XI obligationes,
ab anno 1361 ad annum 1375 (a die 2 iunii ad diem 19 septembris),
ff. 1-203 olim ff. 1-201.*

ff. 1: "Incipit anno LXmo primo et finit septuagesimo quinto".
ff. 2: "In Nomine Domini, amen. Anno a Nativitate M^oCCC^oLXI^o, die VIIII mensis Junii, inductione XIIIII pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii, diuina prouidentia, pape VI, anno nono, reuerendus pater dominus Guillelmus, episcopus Tusculanus cardinalis sacri Collegii reuerendissimorum patrum dominorum, sacrosancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, recepit, posuit et assumpsit, ut inde pecunias ipsis dominis cardinalibus debitas receiptas distribuat fideliter".
ff. 171: "Anno Domini M^oCCC^oLXX^o tertio, inductione undecima, die VIIII januarii, pontificatus domini Gregori pape XI anno tertio".
ff. 1-33' Innocentii VI,
ff. 38'-145 Urbani V,
ff. 145'-203 Gregorii XI,
Sine indicibus, tituli marginales.

1

*Henricus episcopus Warmiensis promisit pro suo communi servitio 400 florenos
et quinque minuta servitia consueta.*

[Villaenovae, die 24 septembris, 1373].

Dominus Henricus episcopus Vermiensis, promisit pro suo communi seruicio
III-C florenos et V seruitia consueta, soluendo ut supra ^{a)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 35 f. 179: in margine dextro: Seruicium episcopi Vermiensis, in margine sinistro: Cardinales XXV.

^{a)} soluendo medietatem promissi a festo Sancti Michaelis proximo in unum annum et aliam medietatem in simili festo anno reuoluta.

2

*Joannes archiepiscopus Gneznensis promisit pro suo communi servitio 200
florenos et quinque minuta servitia consueta.*

[Villaenovae, die 4 maii, 1371].

3

Dominus Johannes archiepiscopus Gneznensis in Polonia, promisit pro suo communi seruitio II-C florenos et V seruitia. Soluendo medietatem in festo Pasce proximo et aliam medietatem in simili festo anno reuoluto. Alioquin etc.
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 35 f. 185': in margine dextro: XXII cardinales, in margine sinistro: Seruicium archiepiscopi Gneznensis.

3

Dobeslaus episcopus Plocensis promisit pro suo communi servitio 400 florenos et quinque minuta servitia, nec non pro similibus servitiis Stanislai, Nicolai, Imieslai et Bernardi predecessorum suorum promisit similiter.

[*Avinionii, die 13 iulii, 1375*].

Dominus Debeslaus episcopus Plocensis promisit pro suo communi seruitio IIII-C florenos et V seruitia consueta. Item recognouit pro communi seruitio domini Stambislai predecessoris sui IIII-C florenos et V seruitia, cuius predecessoris obligatio facta fuit die **XXIX** marci, de anno (MCCC)LXVIII^o. Item recognouit pro domino Nicholao predecessore suo alias IIII-C florenos et V seruitia, cuius predecessoris obligatio facta fuit die **XXIII** decembris de anno (MCCC)LXV^o. Item recognouit pro domino Imyslao predecessore suo alias IIII-C florenos et V seruitia, cuius predecessoris obligatio facta fuit die **XXVI** septembris de anno (MCCC)LXIII^o. Item pro domino Bernardo, Collegio CLXXV florenos et unum seruitium integrum, cuius predecessoris obligatio facta fuit die **XIIII** nouembris, de anno (MCCC)LVII^o. Soluendo promissum, ut supra et recognitum in similibus terminis ^{a)}.

*Arch. Vat. Obl. Sol. v. 35 f. 201: in margine sinistro: XVIII cardinales. XVII cardinales. XVI cardinales. XIX cardinales. XXIII cardinales, in margine dextro: Seruitium episcopi Plocensis, recognitio eiusdem (*haec formula invenitur quinques*).*

a) soluendo medietatem in festo Johannis Baptiste proximo, et aliam medietatem in simili festo anno reuoluto.

4

Nicolaus episcopus Poznaniensis promisit pro suo communi servitio 400 florenos et quinque minuta servitia.

[*Avinionii, die 3 septembris, 1375*].

Dominus Nicholaus episcopus Poznaniensis in Pollonia promisit pro suo communi seruitio IIII-C florenos et V seruitia consueta, soluendo ut supra ^{a)}. Alioquin etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 35 f. 203: in margine dextro: XVIII cardinales, in margine sinistro: Seruitium episcopi Poznaniensis.

a) soluendo medietatem a festo Sancti Michaelis proximo in unum annum, et aliam medietatem in simili festo anno reuoluto.

III *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 39.*

*Urbani V solutiones,
ab anno 1370 ad annum 1379 (a die 5 iulii ad diem 7 novembris)
ff. 1-396 olim ff. I-CCCLXVI,
ff. 42 olim f. I: "Liber registri Camere apostolice licterarum solucionum et dila-*

cionum communium seruiciorum prelatorum incepitus apud Montemflasconem die V mensis juli inclusiue anno millesimo CCCLXX, pontificatus domini Urbani pape quinti anno octauo."

Indices, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

IV Arch. Vat. Obl. Sol. v. 40.

Gregorii XI solutiones,

*ab anno 1372 ad annum 1374 (a die 19 decembris ad 30 decembris),
ff. 1-326, olim I-CCLXXVIII.*

f. 44 olim f. 1: "Regestrum quittacionum et dilacionum communium seruiciorum prelatorum incepturn in mense decembris anno a Natiuitate Domini M^oCCC^oLXXII, inductione XI, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Gregorii, diuina prouidencia, pape XI anno secundo".

ff. 320'-321 sequuntur "visitaciones recepte per clericos Camere de anno (MCCC)LXXIII."

Indices, tituli marginales.

Pro Polonia nihil.

V Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41.

Gregorii XI solutiones,

*ab anno 1375 ad annum 1376 (a die 25 decembris ad diem 30 augusti),
ff. 1-328 olim ff. I-CCLXXVII.*

f. 49, olim f. I: "Regestrum solutionum et dilationum communium seruiciorum, incepturn anno Domini M^oCCC^oLXXV, pontificatus domini nostri, domini Gregorii pape XI, anno quinto et VI."

ff. 263-325, visitationes.

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM, W.: *Sprawozdanie z poszukiwań w archiwach i bibliotekach rzymskich do dziejów Polski w wiekach średnich za 1899-1913, in: "Collectanea ex Archivio Collegii Historici" series 2, tomus I, Editionum Collegii Historici Academiae Litterarum Poloniae, num. 78., Kraków, 1923, p. 1-65, cfr. p. 25.*

5

Petrus archiepiscopus Arelatensis domini Papae Camerarius Joanni archiepiscopo Gneznensi terminum facienda solutionis communis et quattuor minutorum servitiorum prorogat.

Avinioni, die 26 aprilis, 1375.

Uniuersis etc., Petrus etc.^{a)}, quod intellecta etc. pro parte reuerendi in Christo patris domini Johannis archiepiscopi Gneznensis etc. quas ratione sui communis seruicii et quatuor seruiciorum familiaribus etc. usque ad festum Beate Marie Magdalene proxime futurum terminum etc. Ita tamen, etc. Datum Auinioni, die XXVI mensis aprilis, anno (MCCC)LXXV.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41 f. 109: in fine: I floren. II gross., in margine sinistro: Archiepiscopi Gnesnensis.

a) miseratione divina, archiepiscopus Arelatensis, domini nostri pape Camerarius, salutem in Domino. Universitatì vestre notum facimus per presentes,

6

Petrus archiepiscopus Arelatensis domini Papae Camerarius Joannem archiepiscopum Gneznensem pro solutione partis communis et quattuor minutorum servitiorum per manus Swentoslai Gregorii facta quitat.

Avinioni, die 25 iunii, 1375.

Uniuersis etc. Petrus etc. quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes archiepiscopus Gneznensis, pro parte partis sui communis seruitii in quo etc. quinquaginta florenos auri Camere prefate, nec non pro parte partis quatuor seruitiorum familiaribus etc. nouem florenos auri, quinque solidos monete auinionensis, clericis etc. recipientibus, per manus Suentoslai Gregorii procuratoris sui solui fecit. De quibus etc. Insuper etc. Datum Auinioni, die XXV junii, anno (MCCC)LXXV.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41 f. 135: in fine: II floren. II gross., in margine sinistro: Archiepiscopi Gneznensis.

7

Petrus archiepiscopus Arelatensis domini Papae Camerarius Henricum episcopum Warmiensem pro solutione partis communis et quattuor minutorum servitiorum per manus Nicolai Calis facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Avinioni, die 25 septemboris, 1375.

Uniuersis etc. Petrus etc. ad uniuersitatis etc. quod reuerendus in Christo pater dominus Henricus episcopus Varmiensis in prouincia Rigensi in Prucia, pro parte partis sui communis seruitii, in quo etc. triginta octo florenos auri de Camera, duodecim solidos, sex denarios monete auinionensis, ipsi Camere, nec non pro parte partis quatuor seruitiorum familiaribus etc. quinque florenos auri de Camera, undecim solidos dicte monete, clericis etc. recipientibus, per manus Nicholai Calis canonici Varmiensis, die date presencium solui fecit. De quibus etc. Verum etc. usque ad festum Pasce Domini proxime futurum etc. Ita tamen, etc. Insuper etc. Secum etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die XXV mensis septemboris, anno (MCCC)LXXV.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41 f. 172: in fine: IIII floren., IIII gross., in margine sinistro: Episcopi Varmiensis, in prouincia Rigensi.

8

Petrus archiepiscopus Arelatensis domini Papae Camerarius Henricum episcopum Warmiensem pro solutione complementi communis et quattuor minutorum servitiorum per manus Nicolai Calis facta quitat.

Avinioni, die 28 ianuarii, 1376.

Uniuersis etc. Petrus etc. quod reuerendus in Christo pater dominus Henricus episcopus Vormiensis pro complemento sui communis seruicij in quo etc. centum sexaginta unum florenos auri de Camera, XV solidos, sex denarios monete auinionensis ipsi Camere, nec non pro complemento quatuor seruiciorum etc. viginti quinque florenos auri, undecim solidos dicte monete clericis etc. per manus Nicholai Calis, tempore debito etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die XXVIII januarii anno (MCCC)LXXVI.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41 f. 226: in fine: II floren. II gross., in margine sinistro: Episcopi Vormiensis.

9

Petrus archiepiscopus Arelatensis domini Papae Camerarius Joannem archiepiscopum Gneznensem pro solutione complementi communis servitii et quattuor minutorum servitiorum per manus Wenceslai Gregorii facta quitat.

Avinioni, die 5 aprilis, 1376.

Uniuersis etc. Petrus etc. quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes archiepiscopus Gneznensis, pro complemento sui communis seruicij in quo etc. quinquaginta florenos auri de Camera ipsi Camere, nec non pro complemento

quatuor seruitiorum etc., nouem florenos auri clericis etc., per manus Wencolay Gregorii procuratoris sui, tempore debito etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die quinta mensis aprilis, anno (MCCC)LXXVI.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 41 f. 246': in fine: I. floren, II. gross., in margine sinistro: Archiepiscopi Gneznensis.

VI *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42.*

*Gregorii XI et Clementis VII solutiones,
ab anno 1375 ad annum 1381 (a die 10 ianuarii ad diem 20 iunii),
ff. 1-160 olim ff. 1-148.*

ff. 1-131, Gregorii XI,

ff. 132-160, Clementis VII.

Sine indicibus et titulis marginalibus.

Cfr. ABRAHAM, p. 25.

10

*Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Petrum Stephani
Collectorem et Nuntium in regnis Hungariae et Poloniae de pecuniis Camerae
apostolicae debitibus et solutis quitat.*

Avinioni, die 10 ianuarii, 1375.

Uniuersis presentes litteras inspecturis, Petrus, misereratione diuina, episcopus Magalonensis domini pape Thesaurarius, salutem in Domino. Ad uniuer- sitatis vestre noticiam tenore presentium deducimus, quod venerabilis vir do- minus Petrus Stephani in regnis Ungarie et Polonie, apostolice Sedis Nuntius et Collector, auctoritate apostolica specialiter deputatus, quos recepit a domino Chanislao episcopo Plocensi, in quibus idem dominus episcopus certis ex causis, Camere apostolice tenebatur, quos eciam Georgius Tegrini campstor de Luca, Curiam Romanam sequens, penes se habebat in deposito, prout in instru- mento per Gnukerinum de Lemeishusen, clericum Maguntine diocesis auctoritate imperiali publicum notarium, super hoc confecto plenius continetur, videlicet sexcentos florenos auri ponderis dicte Camere, pro VII-C florenis communibus seu currentibus, sex de Camera pro VII florenis communibus computatis, per manus dicti Georgii Tegrini et Bertrandi Nigri procuratoris dicti collectoris, nobis nomine eiusdem Camere recipientibus, die date presentium solui et assignari fecit. De quibus quidem VI-C florenis dicti ponderis Camere sic solutis et assignatis pro dictis VII-C florenis communibus, ut prefertur, ipsos, dominum Petrum collectorem, episcopum Plocensem, Georgium Tegrini et Bertrandum Nigri ac alios quorum interest seu interesse posset de premissis, heredes et successores suos ac ipsorum bona, nomine dicte Camere, tenore presentium absoluimus et quittamus. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli nostri Thesaurariatus officii appensione muniri. Datum Auinioni, die X mensis januarii, anno a Natuitate Domini MCCCLXXV-to, inductione XIII-ia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Gregorii, diuina prouidentia, pape XI, anno quinto.

*Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 1: in margine sinistro: Excerptum est sumptum
pro domino Dobeslao episcopo Plocensi.*

11

*Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Petrum Stephani
Collectorem Hungariae et Poloniae de pecuniis Camerae apostolicae debitibus et
solutis quitat.*

Avinioni, die 28 februarii, 1375.

Uniuersis etc., Petrus etc., quod cum venerabilis vir dominus Petrus Ste- phani canonicus Agriensis, in regnis Polonie et Ungarie apostolice Sedis

Nuncius et Collector, de pecuniis per ipsum in dictis regnis receptis, ad Cameram apostolicam pertinentiis fecisset fieri cambium Brugis, per Detinar de Winsder mercatorem de Pruscia, cum Bartholo Johannis et Raynero Dominici, procuratoribus societatum domini Nicholay Jacobi Militis et Benedicti Nerocii de Albertis Antiquis de Florencia, de M IIII-C-LXXVII, florenis de Ungaria, per socios aut factores dictorum Albertorum Camere prefati reddendis et assignandis, hinc est, quod die date presentium positi, scripti et allocati fuerunt in libris receptorum Camere apostolice, et habiti pro receptis a Jacobo de Venanis et Philippo de Marsiliis sociis seu procuratoribus dictarum societatum, Curiam Romanam sequentibus, videlicet pro dictis MIII-C florenis de Ungaria, singulis pro XXVII solidis, VI denariis, et de Camera pro XXVIII solidis computatis, MIII-C-L floren. ponderis Camere, XVII sol., et VI den. monete Auinionensis. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni die ultima februarii, anno M^oCCC^oLXXV-to.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 16': in margine sinistro: Excerptum pro Petro Bartoli.

12

Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Dobeslaum episcopum Plocensem pro certis pecuniis Camerae apostolicae debitibus et per manus Bronislai prepositi Curzeloviensis et Georgii Tegrini solutis quitat.

Avinioni, die 16 iulii, 1375.

Uniuersis etc., Petrus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Debeslaus modernus episcopus Plocensis, in deduccionem VI-M floren. auri ponderis Camere, in quibus quondam dominus Nicholaus episcopus Plocensis predecessor suus certis ex causis Camere apostolice tenebatur, quos florenos idem dominus Debeslaus dicte Camere soluere promisit, prout in instrumento per magistrum Jacobum de Solegiis notarium dicte Camere, super premissis recepto, plenius continetur, octingentos florenos auri ponderis Camere, per manus domini Bronislai prepositi Curzelouicensis Gneznensis diocesis, procuratoris sui et Georgii Tegrini campсорis de Luca, Curiam Romanam sequentis, nobis nomine dicte Camere recipientibus, die date presentium solui et assignari fecit. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die XVI juli anno (MCCC)LXXV-to.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 26.

13

Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Nicolaum Strosberg in regno Poloniae subcollectorem de pecuniis Camerae apostolicae debitibus et solutis quitat.

Avinioni, die 6 iulii, 1375.

Uniuersis etc., Petrus etc., quod cum venerabilis vir dominus Nicholaus Strosbergh, in regno Polonie subcollector apostolicus, de pecuniis per ipsum in dicto regno receptis ad Cameram apostolicam pertinentiis fecisset cambium in villa de Brugis cum sociis Albertorum Antiquorum de Florencia ibidem commorantibus, de septingentis quinquaginta florenis auri de Ungaria et Boemia, per alios socios seu factores dictorum Albertorum, prefate Camere reddendis et assignandis, hinc est quod die date presentium positi, scripti, et allocati fuerunt in libris receptorum Camere apostolice et habiti pro receptis, a Petro Bartoli procuratore societatis domini Nicholay Jacobi Militis et Phy(lippo) de Marsiliis socio seu factore societatis Benedicti Nerocii de Albertis Antiquis predictis Curiam Romanam sequentibus, pro dictis VII-C-L florenis de Ungaria et Boemia, singulis pro XXVII solidis, VI denariis, et florenis Camere pro XXVIII solidis monete auinionensis computatis, videlicet VII-C-XXXVI floren. auri

ponderis Camere et XVII solid. dictae monete. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die VI julli, anno (MCCC)LXXV-to.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 29-29': *in margine sinistro*: Excerptum est sumptum pro Petro Bartoli.

14

Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Petrum Stephani de Wyar Collectorem in regnis Poloniae et Hungariae, de pecuniis Camerae apostolicae debitibus et solutis, quitat.

Avinioni, die 19 octobris, 1375.

Uniuersis etc., Petrus etc., quod venerabilis vir dominus Petrus Stephani archidiaconus de Wyar, in ecclesia Agriensi, in regnis Polonie et Ungarie apostolice Sedis Nuntius et Collector, de pecuniis per ipsum in dictis regnis habitis et receptis ad Cameram apostolicam pertinentibus, de quibus computare tenetur, M floren. auri de Ungaria, valentibus singulis pro XXVII solidis et VI denariis, et florenis Camere pro XXVIII solidis monete auinionensis computatis, nongentos octuaginta duos florenos auri ponderis Camere, et quatuor solidos monete auinionensis nobis nomine dicte Camere recipientibus, die date presentium manu-liter soluti et assignauit. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die XIX octobris, anno (MCCC)LXXV-to.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 43'-44.

15

Petrus episcopus Magalonensis domini Papae Thesaurarius Joannem Damyn et Heliam de Vodronio commissarios Camerae apostolicae, in dioecesi Caminensi et Zwernensi, de pecuniis Camerae apostolicae debitibus et solutis quitat.

Avinioni, die 1 aprilis, 1376.

Uniuersis etc., Petrus etc., quod venerabilis vir dominus Johannes Damyn vicedecanus in ecclesia Caminensi, in Caminensi et Zwernensi ciuitatibus et dioecesi ad recipiendum pecunias ad Cameram apostolicam quomodocumque pertinentibus, per dominum Heliam de Vodronio clericum Camere apostolice, dudum commissario, auctoritate apostolica deputato, de pecuniis per ipsum dominum Johannem in dictis ciuitatibus et dioecesi receptis ratione procuracionum, per felicis recordacionis dominum Urbanum papam V-tum ibidem impositarum, II-C floren. auri de Alamania, per manus Johannis de Degatzecow consanguinei sui, nobis nomine dicte Camere recipientibus, die date presencium solui et assignari fecit. De quibus etc. In quorum etc. Datum Auinioni, die prima aprilis, anno (MCCC)LXXVI-to.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 42 f. 58.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43.

*Gregorii XI et Clementis VII obligationes et solutiones,
ab anno 1376 ad annum 1378 (a die 27 septembbris ad diem 9 februarii),
ff. 1-188 pro ff. 3-30 olim ff. CCLIX-CCLXXXVI, vel ff. 1-28.*

*f. 3 olim ff. CCLIX, vel ff. 1: "Sequuntur recepta communium seruiciorum facta
in partibus Italie post recessum felicis recordacionis Gregorii XI usque ad regres-
sum domini nostri Clementis pape VII apud Auinionem".*

*f. 31 olim ff. 27: "Incipit die secunda januarii anno Domini millesimo CCC septua-
gesimo sexto et finit XXVI augusti anno nonagesimo octauo."*

*f. 33 olim ff. 29: "Taxatio litterarum communium et minutorum seruiciorum
prout sunt scripta etc."*

*"Primo: pro littera C floren. recipitur I floren. II gross. papal.
Secundo: de C floren. usque ad V-C exclusive, II floren. II gross.
Tercio: de V-C floren. usque ad M exclusive, III floren. III gross.
Quarto: de M floren. IIII floren. IIII gross.
Quinto: de MC floren. V floren. V gross.
Sexto: de MCC floren. VI floren. VI gross.
Septimo: de MV-C floren. VII floren. VII gross.
et sic de singulis, ut in primo millario.
Item de clausula: dilatationis I floren. I gross.
Item de clausula: absolutionis I floren. I gross.
Item de clausula: dispensationis I floren. I gross."*

f. 33: "Prout dictum est et narratum proferimus in hiis scriptis. Gregorius XI."

ff. 34-89 olim ff. I-LVI, vel f. 30-84,

ff. 90-188 olim ff. 85-183.

ff. 186-186' Formula iuramenti:

"Vos domini archiepiscopi et episcopi, abbates aut procuratores in personas dominorum uestrorum, de licencia et auctoritate apostolica nobis concessa gratis, sponte offertis, dare promittitis et donatis pro uestro communi seruicio "Camere sanctissimi patris et domini nostri, domini Clementis pape VII-mi et "sacro Collegio reuerendissimorum patrum dominorum sancte Romane Ecclesie "cardinalium, videlicet M florenos auri de Florencia boni et legitimi ponderis, "et quinque seruicia consueta pro familiaribus et officialibus domini nostri pape "et dominorum cardinalium predictorum."

" Quos quidem florenos cum quinque seruiciis supradictis promittitis reddere "et soluere realiter cum effectu in Romana Curia, ubicumque fuerit, videlicet "reuerendis in Christo patribus dominis G[uilhelmo] tituli Sancti Stephani in "Celio Monte presbytero cardinali et Petro archiepiscopo Arelatensi domini nostri "pape et sacri Collegii dominorum cardinalium Camerariis, uel eorum successoribus aut deputatis ab eis, uidelicet M in tali festo proxime futuro et alias "mediatatem M in tali festo subsecuturo."

" Quod si dictis loco et terminis dictam summam florenorum et quinque seruicia consueta supradicta non soluatis, ut est dictum, promittitis redire ad curiam infra quatuor menses post elapsos terminos uel alterum eorumdem immediate sequentes et coram dictis dominis Camerariis aut successoribus suis personaliter comparere et inde non recedere donec per uos fuerit de predictis integraliter satisfactum."

" Super hoc obligatis uos, uestras ecclesias et monasteria et successores uestros et omnia bona dictarum ecclesiarum et monasteriorum, mobilia et immobilia, presencia et futura ubicumque sint et consistant."

" Et ut sitis vinculo forcioris obligacionis astricti submittitis uos et successores uestros jurisdiccioni et coercioni dictorum dominorum Camerariorum et cuiuslibet eorumdem in solidum et etiam successorum suorum".

" Et de voluntate vestra, qui hoc vultis et hoc petitis et hanc jurisdiccionem in eos prorogatis; prefati domini eandem jurisdiccionem in se suscipientes in uobis mandatum faciunt et preceptum, ut de re confessata, de soluendo dictas summas florenorum et quinque seruicia supradicta et de reueniendo ad Romanam Curiam et de non recedendo ab ea absque satisfaccione et quod omnia et singula supradicta efficaciter compleatis et attendatis."

" Quod si non feceritis, suspensionem ab administracione spiritualium et temporalium dictarum uestrarum ecclesiarum et monasteriorum et ab execucione pontificalium si qua habeatis et maiores excommunicacionis sentencias ex nunc prout ex tunc in uos canonica monitione premissa proferuntur in hiis scriptis."

" Comminantes nichilominus prefati domini contra vos dominos electos uel episcopos ac abbates processuros absque alta uocatione uel monitione ad grauiores penas et sentencias spirituales et temporales et agrauiaciones earum prout eis placuerit et uisum fuerit expedire."

“Et quod uos denunciabunt et denunciari facient per se uel per alium seu
”alios; excommunicatos, suspensos et periuros et aliis penis et sentenciis astrictos,
”quas propter hoc in vos duxerint preferendos.”

“Et uos domini electi et abbates, renunciatis super hoc omnibus litteris,
”privilegiis, indulgentiis apostolicis impetratis uel impetrantibus quibuscumque
”concessis et concedendis et beneficio absolucionis et restitucionis in integrum
”et omni foro usui, prescripcioni et jure reuocandi dominum et omni auxilio
”iuris canonici et civili per quod contra premissa de iure uel facto venire possetis
”uel aliquod premissorum.”

“Et omnia premissa et singula, juratis ad sancta Dei Euangelia, tenere,
”seruare, approbare et in contrarium non venire.”

ff. 1-56 *Gregorii XI,*

ff. 57'-159 *Clementis VII,*

ff. 159-177 *Benedicti XIII,*

pro annis 1403-1405, ff. 178'-188.

Sine indicibus, tituli marginales.

Cfr. *ABRAHAM*, p. 25.

16

Quitum pro solutione facta per Nicolaum episcopum Poznaniensem.

[*Avinioni*], die 12 [februarii, 1377].

Die XII dicti mensis, fuerunt recepti a domino Nicholao episcopo Posnaniensi, pro totali suo communis seruicio II-C floreni Camere.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43 f. 6': in margine sinistro: P(oznaniensis).

17

Quitum pro solutione facta per Wenceslaum episcopum Lubucensem.

[*Romae*, die 12 mai, 1377].

Die eadem fuerunt recepti a domino Wenceslao episcopo Lubucensi, pro parte partis sui communis seruicii, XLV floreni Camere, XVIII solidi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43 f. 10': in margine sinistro: L(ubucensis).

18

Quitum pro solutione facta per Wenceslaum episcopum Lubucensem.

[*Romae*, die 5 ianuarii, 1378].

Die eadem fuerunt recepti a domino Wenceslao episcopo Lubucensi, pro parte partis sui communis seruicii XLIII floreni Camere, XIX solidi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43 f. 20': in margine sinistro: L(ubucensis).

19

Quitum pro solutione facta per Wenceslaum episcopum Lubucensem.

[*Romae*], die 17 aprilis, [1378].

Die XVII dicti mensis fuerunt recepti a domino Wenceslao episcopo Lubucensi pro parte partis sui communis seruicii XI floreni Camere.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43 f. 24': in margine sinistro: L(ubucensis).

Joannes episcopus Pomesaniensis promisit Camerae et Collegio pro suo communi servitio 1100 florenos et quinque minutae servitia consueta.

[*Romae, die 16 februarii, 1378.*]

Dominus Johannes episcopus Pomezaniensis in prouincia Regensi,^{a)} promisit pro suo communi seruitio Camere apostolice et Collegio MC florenos auri et quinque seruitia consueta. Soluendo medietatem in festo Nativitatis Domini proxime venturo et aliam medietatem in simili festo anno reuoluto. Alioquin etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 43 f. 55': in margine dextro: Seruicium episcopi Pomezaniensis in prouincia Regensi,^{a)} in margine sinistro: XXII cardinales.

a) Rigensi.

VIII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 44.

*Clementis VII et Benedicti XIII visitationes et provisiones,
ab anno 1381 ad annum 1394 (a die 9 aprilis ad diem 4 septembris),
ff. 1-69 olim ff. 1-66.
ff. 1-29 visitationes,
ff. 32-69 exitus palati domini Papae.
Sine indicibus, tituli marginales.
Pro Polonia nihil.*

IX Arch. Vat. Obl. Sol. v. 45.

*Clementis VII solutiones,
ab anno 1381 ad annum 1382 (a die 8 ianuarii ad diem 20 decembris),
Indices.
Pro Polonia nihil.*

X Arch. Vat. Obl. Sol. v. 45A.

*Clementis VII solutiones,
ab anno 1386 ad annum 1388 (a die 2 ianuarii ad diem 2 iulii),
ff. 1-246 olim ff. I-CLXIII, f. 47 olim f. 1.
ff. 1-226 solutiones,
ff. 226-228 visitationes,
ff. 240-246 quitantiae Camerarii Papae pro pecuniis Camerae.
Indices, tituli marginales.
Pro Polonia nihil.*

XI Arch. Vat. Obl. Sol. v. 46.

*Clementis VII solutiones,
ab anno 1382 ad annum 1383 (a die 22 ianuarii ad diem 19 iunii),
ff. 1-194 olim ff. I-CLIX.*

*ff. 1-164 regestrum solutionum et dilationum communium seruitiorum,
ff. 164-166 visitationes,
ff. 169-188 collectio pro subsidio in provinciis Galliae,
ff. 180-194 expensae.
Indices, tituli marginales.
Pro Polonia nihil.*

XII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47.

*Urbani VI et Bonifacii IX solutiones,
ab anno 1385 ad annum 1390 (a die 7 octobris ad diem 19 septembbris),
ff. 1-100 olim ff. 1-98.
ff. 1-78 Urbani VI,
ff. 78'-100 Bonifacii IX.
Sine indicibus, tituli marginales.*

21

Nicolaus tituli Sancti Cyriaci presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Lubucensem pro solutione partis communis et unius minuti servitiorum suorum facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae, die 23 octobris, [1355].

Nos Nicolaus etc.^{a)}, quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Lubucensis, per manus domini Johannis Yersen, licenciati in decretis, canonicus Pragensis, pro parte partis sui communis seruicii etc. sexaginta unum florenos auri de Camera, solidos XXXIII, et denarios IIII, de moneta romana, et pro parte partis unius minutus seruicii, tres similes florenos, solidos XI, et denarios VIII de dicta moneta, nobis et familiaribus etc. De quibus etc. Verum intellecta mole grauaminum, pro parte dicti reuerendi patris domini Johannis episcopi coram nobis exposita, que ipsum etc. terminum faciendo solutionis residui dicti communis et unius minutus seruicii, usque ad festum Sancti Michaelis de mense septembri proxime futuro etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Ianue, die XXIII mensis octobris, anno octauo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 1': in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Episcopi Lubucensis.

Cfr. KROFTA vol. V nr. 111 p. 77, in excerpto.

a) miseratione divina, tituli Sancti Cyriaci presbyter cardinalis, sacri Collegii reverendissimorum in Christo patrum sacrosancte Romane Ecclesie cardinalium Camerarius, universitatil vestre notum facimus per presentes,

22

Nicolaus tituli Sancti Cyriaci presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wenceslaum episcopum Wratislaviensem pro solutione partis communis et unius minutus servitiorum suorum per manus Nicolai Gliwicz facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae, die 11 octobris, [1385].

Nos Nicolaus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Wenceslaus episcopus Wratislauensis, per manus magistri Nicolai Gliwiz litterarum apostolicarum scriptorem, pro parte partis sui communis seruicii etc., ducentos decem et septem florenos auri de Camera, solidos quinque et denarios quatuor de moneta romana, et pro parte partis unius minutus seruicii etc., tredecim similes florenos,

solidos septem et denarios decem, nobis et familiaribus et officialibus dicti Collegii die date presencium soluit realiter cum effectu. De quibus etc. Verum intellecta mole grauaminum pro parte dicti reuerendi patris domini Wenceslai episcopi coram nobis exposita, que ipsum ad soluendum id in quo etc., terminum faciende solutionis residui dictorum seruiciorum a festo Omnis Sanctorum proxime futuro usque ad annum proxime secuturum prorogamus etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Janue, die undecima mensis octobris, anno octauo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 2: in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Episcopi Wratislauiensis.

Cfr. KROFTA vol. V nr. 109 p. 76.

23

Nicolaus tituli Sancti Cyriaci presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Cracoviensem pro solutione partis communis et unius minuti servitiorum quitat.

Januae, die 4 novembris, [1385].

Nos Nicolaus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Cracouiensis pro parte partis sui communis seruicii in quo etc., viginti tres florenos auri de Camera, solidos XXXVIII et denarios IIII-or de moneta romana, et pro parte partis unius minuti seruicii consueti etc., unum florenum similem, solidos XXVI, et denarios VIII de dicta moneta nobis et familiaribus etc. De quibus etc. In quorum etc. Datum Janue die IIII mensis nouembris anno octauo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 3: in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopi Cracouiensis.

24

Nicolaus tituli Sancti Cyriaci presbyter cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Cracoviensem pro solutione sui unius minuti servitii atque parte partis communis et minuti servitiorum episcopi Zawisii praedecessoris sui, per manus Bertoldi Hamerer procuratoris sui facta, quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae, die 15 martii, 1386.

Nos Nicolaus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes, Dei gratia, episcopus Cracouiensis, alias per ipsum solutos in pluribus et diuersis vicibus uno minuto seruicio consueto debito pro familiaribus et officialibus dicti Collegii, in quo ratione dicte Camere Collegii ratione predicta exitit obligatus, ducentos triginta octo florenos auri de Camera, solidos quadraginta sex, denarios nouem et obulum de moneta romana, et pro parte partis communis seruicii domini Zawisii predecessoris sui, per eumdem dominum Zauisium ipsi Camere promissi et non soluti, trecentos et nonaginta septem similes florenos, solidum unum, denarios IIII-or et obulum de dicta moneta, et pro parte partis unius minuti seruicli consueti debiti pro familiaribus et officialibus dicti Collegii per ipsum dominum Zauisium promissi et non soluti, viginti quinque similes florenos, solidos XXX denarios VIII et duos tercios alterius similis denarii monete predice, per manus honorabilis viri Bertoldi Hamerer, cuius Cracouiensis, die date presencium solui fecit realiter cum effectu. De quibus supradictis summis tam pro se quam pro predecessore suo sic datis sic solutis, dictum reuerendum patrem dominum Joannem episcopum eiusque heredes et successores et dictam suam ecclesiam Cracoviensem tenore presencium quitamus etc., liberamus ipsumque ab excommunicationis sententia, quam incurrit propter moram solutionum predictorum non factarum termino constituto et a reatu perjurii et aliis penis etc. Secum super etc. Verum intellecta mole grauaminum pro parte dicti reue-

rendi patris domini Johannis episcopi coram nobis exposita, que ipsum ad soluendum id in quo Camere ac familiaribus et officialibus dicti Collegii, ratione dictorum communis et unius minuti seruiciorum predictorum debitorum, ut supra, pro dicto domino Zauisio predecessore suo remanet adhuc efficaciter obligatus, reddunt verisimiliter inpotentem, auctoritate dicti Collegii nobis in hac parte concessa, terminum faciende solutionis residui dictorum communis et unius minuti seruiciorum, usque ad festum Omnim Sanctorum proxime futurum prorogamus et de nouo assignamus eidem. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Janue, sub anno a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo LXXXVI, inductione nona, die quinta decima mensis marcii, pontificatus, anno octauo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 12: in fine: floren. VI, gross. VI, in margine sinistro: Episcopi Cracouiensis.

25

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Reinhardum episcopum Culmensem pro solutione partis communis et unius minuti servitiorum suorum per manus Petri Lyse facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae, die 11 septembbris, 1386.

Nos Franciscus etc.,^{a)} quod reuerendus in Christo pater dominus Reynardus, Dei gratia, episcopus Culmensis, pro parte partis sui communis seruitii in quo Camere Collegii etc., viginti quinque florenos auri de Camera, et pro parte partis unius minuti seruitii duos similes florenos etc., per manus discreti viri domini Petri Lyse, canonici Crusuiciensis Wladislauiensis diocesis, die date presencium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus sic datis etc. Ipsumque ab excommunicationis etc. Secum super irregularitate etc. Verum intellecta mole etc., terminum faciende solutionis etc., usque ad festum Resurrepcionis Domini nostri Jhesu Christi proxime futurum et de nouo assignamus eidem. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Janue, anno Natiuitatis Domini M^oCCC^o octuagesimo sexto, inductione nona, die undecima mensis septembbris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani pape sexti, anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 26: in fine: floren. IIII, gross. IIII, facta diuisio; in margine sinistro: Episcopus Culmensis .

a) miseratione Diuina, sancti Eustachii dyaconus cardinalis sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sacrosante Ecclesie Romane cardinalium Camerarius, uniuersis et singulis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Uniuersitati vestre notum facimus per presentes,

26

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Wladislaviensem pro solutione complementi communis et minuti servitiorum suorum per manus Nicolai de Antiquapascua facta quitat.

Januae, die 18 septembbris, 1386.

Nos Franciscus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Wladislauiensis, pro complemento sui communis seruitii in quo Camere Collegii etc., ducentos decem florenos auri de Camera, solidos undecim, denarios quatuor monete romane, et pro complemento unius minuti seruitii decem et noueni florenos, solidos quinque, denarios septem monete predice, nobis et familiaribus et officialibus dicti Collegii per manus discreti viri Nicolai de Antiquapascua de Polonia die date presentium, debito tempore, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus sic datis sic solutis etc. In quorum testimonium etc. Datum Janue sub anno a Natiuitate Domini M^oCCC^o octuagesimo

sesto, indictione nona, die decima octaua mensis septembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidencia, pape sexti, anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 26': in fine: floren. II, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Wladislauiensis.

27

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wenceslaum episcopum Wratislaviensem pro solutione partis communis et unius minutus servitiorum suorum facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae die 13 octobris, 1386.

Nos Franciscus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Venceslaus episcopus Wratislauensis, pro parte partis sui communis seruitii in quo Camere Collegii etc., octuaginta sex florenos auri de Camera, solidos quatraginta unum, denarios decem et obolum, et pro parte partis unius minutus seruitii consueti debiti etc., quinque similes florenos auri de Camera, solidos quinque, denarios tres monete predicte, nobis ac familiaribus et officialibus dicti Collegii per manus honorabilis viri domini Nicolai de Seluiz canonici dicte ecclesie, die date presentium, debito tempore, solui fecit realiter et cum effectu. De quibus sic datis sic solutis etc. Verum intellecta mole grauaminum pro parte etc., terminum faciende solutionis residui dictorum communis et unius minutus seruiciorum, usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis proxime futurum prorogamus et de nouo assignamus eidem. Ita tamen etc. In quorum testimonium etc. Datum Janue sub anno a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione nona, die terciadecima mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidencia, pape sexti, anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 28: in fine: II floren., II gross., in margine sinistro: Episcopus Wratislauensis.

Cfr. KROFTA vol. V nr. 126 p. 85.

28

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem episcopum Lubucensem pro solutione partis communis et unius minutus servitiorum suorum quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Januae, die 6 novembris, 1386.

Nos Franciscus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Johannes episcopus Lubucensis pro parte partis sui communis seruitii etc., octo florenos auri de Camera, solidos quatraginta, denarios quinque monete romane, et pro parte partis unius minutus seruitii etc., solidos viginti tres, denarios decem monete predicte, nobis et familiaribus et officialibus dicti Collegii, per manus venerabilis viri domini Nicolay de Salniz canonici ecclesie Wratislauensis die date presentium solui fecit realiter et cum effectu. De quibus sic datis etc. Ipsum ab excommunicationis etc. Secum super irregularitate etc. Verum intellecta etc., terminum faciende solutionis residui dictorum communis et unius minutus seruitiorum, usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis proxime futurum prorogamus et de nouo assignamus eidem. Ita tamen etc. In quorum testimonium etc. Datum Janue, sub anno a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione nona, die sexta mensis nouembris, pontificatus

ficatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidencia, pape sexti, anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 30: in fine: IIII floren., IIII gross., in margine sinistro: Episcopus Lubucensis.

Cfr. KROFTA vol. V nr. 128 p. 86, in excerpto.

29

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joanni episcopo Caminensi terminum facienda solutionis communis et unius minutus servitorum suorum prorogat.

Lucae, die 9 martii, 1387.

Nos Franciscus etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi in Christo patris domini Johannis, Dei gratia, episcopi Caminensis coram nobis exposita, que ipsum ad soluendum etc., terminum faciende solutionis dictorum communis et unius minutus seruitiorum etc., usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis proximum futurum prorogamus et de nouo assignamus eidem. Ita tamen quod si etc. Ipsumque ab excommunicationis etc. Secum super irregularitate si quam etc. In quorum etc. Datum Luce, sub anno a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo septimo, indictione decima, die nona mensis marci, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidencia, pape sexti, anno nono.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 36: in fine: III floren., III gross., in margine sinistro: Episcopi Caminensis.

30

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Henricum episcopum Sambiensem pro solutione parte partis communis servitii Tilonis predecessoris sui per manus Johannis Pedis facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 10 martii, 1389.

Nos Franciscus etc., uniuersis etc., salutem etc., uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Henricus, Dei gratia, episcopus Sambiensis, pro parte partis communis seruicii domini Tylonis predecessoris sui, per ipsum dominum Tilonem promissi et non soluti ac per ipsum dominum Henricum recogniti, ducentos florenos auri de Hungaria, reductos ad centum nonaginta quinque florenos auri de Camera, solidos undecim, denarios tres monete romane nobis, non facta diuisione de minuto seruicio, per manus domini Johannis Pedis, canonici Warmiensis, die date presencium solui fecit realiter cum effectu. De quibus etc. Verum intellecta pro residuo terminum, usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis proxime futurum prorogamus etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die decima mensis marci, pontificatus anno undecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 53: in fine: III floren., III gross., in margine sinistro: Episcopi Sambiensis.

31

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Wenceslaum episcopum Wratislavensem pro solutione partis com-

munis servitii sui per manus Joannis Bruger procuratoris sui facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 30 ianuarii, 1389.

Nos Franciscus etc., uniuersis etc., salutem etc., uniuersitati etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Wenceslaus, Dei gratia, episcopus Wratislauiensis, pro parte partis sui communis seruicii, in quo sacro Collegio etc. centum florenos auri de Camera nobis, non facta divisione de minuto seruicio, per manus honorabilis viri domini Johannis Bruger, altariste Sancte Crucis Wratislauensis, die date presencium, tempore debito solui fecit realiter cum effectu. De quibus etc. Verum intellecta, pro residuo terminum a festo Purificationis Beate Marie Virginis proxime futurum ad annum ex tunc immediate secuturum prorogamus et de nouo assignamus eidem. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die penultima mensis januarii, pontificatus etc., anno undecimo. De alio mense facta fuit solutio et non tempore meo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 54': in fine: II floren., II gross., in margine sinistro: Episcopi Wratislauensis,

Cfr. KROFTA vol. V nr. 170 p. 108.

32

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joannem archiepiscopum Gneznensem pro solutione partis communis servitii sui per manus Mathiae Schurgast procuratoris sui facta quitat.

Romae, die 3 aprilis, 1389.

Nos Franciscus etc., quod reverendus in Christo pater dominus Johannes, Dei gratia, episcopus Gneznensis, pro parte partis sui communis seruicii in quo Camere Collegii dictorum dominorum cardinalium sub certis penis et sententiis ratione dicte sue ecclesie extitit efficaciter obligatus, quinquaginta florenos auri de Camera, nobis per manus honorabilis viri Mathie de Schurgast layci diocesis Wratislauensis, die date presencium, tempore debito, non facta divisione de minuto seruicio, solui fecit realiter cum effectu. De quibus etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione XII-a, die tercia mensis aprilis, pontificatus etc., anno undecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 56': in fine: II floren., II gross., in margine sinistro: Archiepiscopi Gneznensis.

Cfr. KROFTA vol. V nr. 179 p. 112, in excerpto.

33

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joanni electo Caminensi terminum facienda solutionis communis et unius minutus servitiorum suorum prorogat.

Romae, die 9 iulii, 1389.

Nos Franciscus etc., miseracione diuina etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi patris domini Johannis, Dei gratia, electi Caminensis etc., terminum usque ad festum Resurrecccionis Domini nostri Jhesu Christi proxime futurum prorogamus etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Domini, millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione XII, die nona mensis julii pontificatus etc., anno duodecimo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 67': in fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Electi Caminensis.

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis, Collegii cardinalium Camerarius, Reinhardo episcopo Culmensi terminum facienda solutionis communis et minuti servitiorum prorogat.

Romae, die 27 novembris, 1389.

Franciscus etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi in Christo patris domini Reynhardi, Dei gratia, episcopi Culmensis coram nobis exposita, que ipsum etc. terminum faciende solutionis dictorum communis et unius minuti seruitiorum usque ad festum Resurrecccionis Domini nostri Jhesu Christi proxime futurum prorogamus etc. Ita tamen etc., ipsumque ab excommunicationis etc. Secum super etc. In quorum testimonium etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum sub anno Domini M^oCCC^o octuagesimo nono, indictione duodecima, die vicesima septima mensis nouembris, pontificatus domini Bonifacii anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 79: in fine: floren. III, gross. III, in margine sinistro: Episcopi Culmensis.

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis, Collegii cardinalium Camerarius, Henricum episcopum Sambiensem pro solutione complementi communis et unius minuti servitiorum suorum per manus Andree Lewyn procuratoris sui facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 3 decembris, 1389.

Franciscus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Henricus, Dei gratia, episcopus Sambiensis, pro complemento sui communis etc., octuaginta tres florenos auri de Camera, solidos quatuordecim, denarios septem monete romane, et pro complemento unius minuti seruicij etc., quinque florenos similes, solidos decem, denarios tres et obulum dicte monete nobis etc., per manus honorabilis viri domini Andree de Lewyn capellani sancti Georgii extra muros Danczha^{a)} Wladislauiensis diocesis. De quibus etc. Ipsumque etc. Secum etc. Verum intellecta mole grauaminum etc., terminum etc., pro suo recognito usque ad festum Assumptionis Beate Marie Virginis etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno Domini, M^oCCC^oLXXXIX, indicione duodecima, die tercia mensis decembris, pontificatus domini Bonifacii, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 82: in fine: floren. IIII, gross. IIII, in margine sinistro: Episcopi Sambiensis. De hac soluzione facta fuit diuisio de mense preterito. Cfr. DŁUGOPOLSKI nr. 79 p. 68.

a) Gedanum.

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis, Collegii cardinalium Camerarius, Wenceslaum episcopum Wratislaviensem de solutione partis communis et minuti servitiorum per manus Nicolai Gliwicz facta quitat, eique terminum facienda solutionis de residuo prorogat.

Romae, die 20 ianuarii, 1390.

Franciscus etc., quod reuerendus in Christo pater dominus Wenceslaus, Dei gratia, episcopus Wratislauiensis pro parte etc., octuaginta sex florenos auri de Camera, solidos quadraginta unum, denarios X et obulum monete romane et pro parte partis unius minuti seruicij etc., quinque florenos similes, solidos tredecim, denarios tres dicte monete nobis etc., per manus honorabilis viri magistri Nicolai Gliwits apostolicarum litterarum scriptoris, tempore debito

solui fecit realiter et cum effectu. De quibus etc. Verum intellecta etc., terminum faciende solucionis dictorum seruiciorum a festo Purificacionis Beate Marie Virginis proxime futuro ad annum ex tunc secuturo prorogamus etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tertiadecima, mensis januarii die vice-sima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacii, divina providencia, pape noni, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 86': in fine: flor. II, gross. II, in margine sinistro: Episcopus Wratislaviensis.

Cfr. DŁUGOPOLSKI nr. 91 p. 81; KROFTA vol. V nr. 298 p. 167, in excerpto.

37

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Henrico episcopo Wladislaviensi terminum facienda solutionis communis et unius minutus servitiorum suorum prorogat.

Romae, die 28 ianuarii, 1390.

Franciscus etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi in Christo patris domini Henrici, Dei gratia, episcopi Wradislauiensis, coram nobis exposita etc., terminum faciende solucionis dictorum communis et unius minutus seruiciorum a festo Purificacionis Beate Marie Virginis proxime futuro, usque ad annum ex tunc secuturum immediate prorogamus etc. Ita tamen etc. Ipsumque etc. Secum super irregularitate etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anno Domini M^oCCC-mo nonagesimo, inductione XIII-ia, die XX-ma octaua mensis januarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacii, diuina prouidencia, pape noni, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 87': in margine sinistro: Episcopi Wradislauiensis.

Cfr. DŁUGOPOLSKI nr. 94 p. 83-84.

38

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Reinhardo episcopo Culmensi terminum facienda solutionis pro suis communi et uno minuto servitiis ulterius prorogat.

Romae, [die 1 aprilis, 1390].

Franciscus etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi in Christo patris domini Raynhardi episcopi Culmensis, coram nobis exposita, que ipsum ad soluendum id etc., auctoritate dicti Collegii etc., terminum faciende solucionis dictorum seruiciorum usque ad festum Sancti Michaelis de mense septembri proximo futuro prorogamus. Ita tamen etc. In quorum testimonium etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anno etc., domini Bonifacii pape noni, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 91': In fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopi Culmensis.

Cfr. DŁUGOPOLSKI nr. 109 p. 100-101.

39

Franciscus tituli Sancti Eustachii diaconus cardinalis Collegii cardinalium Camerarius Joanni episcopo Caminensi terminum facienda solutionis sui communis et unius minutus servitiorum prorogat.

Romae, die 24 martii, 1390.

Franciscus etc., quod intellecta mole grauaminum pro parte reuerendi in Christo patris domini Johannis episcopi Caminensis, que ipsum ad soluendum

etc., terminum faciende solucionis etc., usque ad festum Natiuitatis Domini nostri Jhesu Christi proxime futurum prorogamus etc. Ita tamen etc. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub anno Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione terciadecima, die uicesima quarta mensis marci, pontificatus etc., domini Bonifacii pape VIII, anno primo.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 47 f. 93: In fine: floren. I, gross. II, in margine sinistro: Episcopi Caminensis.

Cfr. DŁUGOPOLSKI nr. 108 p. 100.

XIII. *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 48.*

*Urbani VI, Bonifacii IX obligationes,
ab anno 1386 ad annum 1397 (a die 16 octobris ad diem 18 iulii),
ff. 1-239 olim ff. I-CLXXIII.*

J. 53 olim f. 19: "Incipiunt obligationes prelatorum, qui se obligauerunt apostolice Camere et sacro Collegio reuerendissimorum in Christo patrum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium pro communibus seruitiis eorundem et quinque minutis seruitiis consuetis incipiendo de anno Natiuitatis Domini millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, indictione octaua, et finiendo prout sequitur pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidentia, pape sexti, anno octauo. Residente prefato domino nostro in ciuitate Januensi apud ecclesiam Sancti Johannis Jerosolimitani."

ff. 1-125 Urbani VI,

ff. 126-239 Bonifacii IX.

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 25.

40

Joannes electus episcopus Caminensis per Henricum Poworcz procuratorem suum promisit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 2000 et quinque minuta servitia.

Januae, die 7 novembris, 1385.

Anno, indictione, pontificatus, loco, die quibus supra, coram et presentibus supradictis^{a)}, reuerendus in Christo pater dominus Johannes electus Caminensis, per honorabilem virum dominum Henricum Poworcz canonicum Caminensem procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit Camere et Collegio pro suo communi seruitio duo mila florenos auri de Camera et quinque seruitia consueta. Soluendo medietatem in festo Assumptionis Beate Marie Virginis proxime futuro, et aliam medietatem in simili festo anno reuolutu. Alioquin etc. Iuravit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 48 f. 56: in margine dextro: VIII cardinales, in margine sinistro: Episcopi Caminensis.

a) anno Natiuitatis Domini nostri Jhesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, indictione octaua, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, diuina prouidentia pape sexti, anno octauo, die uero Martis septima dicti mensis nouembris Janue, apud ecclesiam Sancti Johannis Jerosolimitani in Thesauraria apostolice Camere, coram prefato reuerendissimo in Christo patre domino Jacobo, predicta miseratione diuina, archiepiscopo Januensi, commissario per prefatum dominum nostrum deputato, ad obligationes communim et minutorum seruitiorum dominorum quomodocumque prelatorum recipendas, presentibus predictis: reuerendo in Christo patre domino Mafiolio, Dei gratia, archiepiscopo Ragusino, domini nostri pape vicethesaurario, et venerabilibus viris dominis: Johanne Mauro, Saluatore de Achilie apostolice Camere et Lucha Florelli Collegii clericis.

Joannes episcopus Caminensis per Henricum de Karchow procuratorem suum recognovit Camerae et Collegio pro communi servitio Joannis praedecessoris sui florenos auri 2000 et quinque minuta servitia consueta.

Januae, die 5 maii, 1386.

Anno, indictione, pontificatus, loco, die, mense, coram et presentibus quibus supra,^{a)} reuerendus pater dominus Johannes Brunonis electus Caminensis, per dominum Henricum de Karchow canonicum prebendarium Sancte Marie in Gothare Maguntine diocesis, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, quia prouisio eiusdem ecclesie bis fuit facta in anno presenti, recognouit Camere et Collegio, pro communi seruitio domini Johannis immediati praedecessoris sui, duo milia florenos auri de Camera et quinque seruitia consueta. Soluendo medietatem in festo Natiuitatis Domini nostri Jhesu Christi proxime futuro, et aliam medietatem in festo Natiuitatis sancti Johannis Baptiste ex tunc proxime secuturo. Alioquin etc., Jurauit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 48 f. 65': in margine sinistro: Episcopi Caminensis.

a) anno MCCCLXXXVI^o, indictione IX, pontificatus... Urbani... VI, anno IX Janue coram prefato reuerendissimo patre et domino Marino, miseratione diuina Sancte Marie Noue dyacono cardinali, domini pape Camerario, presentibus reuerendis in Christo patribus dominis Jacobo archiepiscopo Januensi, Guillermo episcopo Anconitano, domini nostri pape Thesaurario et venerabilibus viris dominis Jacobo Dardanii, Johanne Mauro et Saluatore de Achille, Camere, et Lucha Florelli, Collegii clericis.

Henricus episcopus Sambiensis per Albertum Alardi procuratorem suum promisit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 800 et quinque minuta servitia, itemque recognovit pro similibus Tilonis praedecessoris sui.

Januae, die 12 septembbris, 1386.

Anno, indictione, pontificatus predictis^{a)} die vero Mercuri XII, dicti mensis septembbris, presentibus quibus supra,^{b)} reuerendus pater dominus Henricus Kuwal episcopus Sambiensis, per dominum Albertum Alardi de Bartensten canonicum Sambensem, procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit Camere et Collegio pro suo communi seruicio octingentos florenos auri de Camera et quinque seruicia consueta. Item recognouit Camere et Collegio predictis pro communi seruicio domini Tylonis praedecessoris sui, quatringentos nonaginta unum florenos auri de Camera, solidos viginti sex, denarios quatuor monete romane et quinque seruicia pro rata. Soluendo medietatem promissi in festo Assumpxionis Beate Marie Virginis proxime futuro, et aliam medietatem in simili festo anno reuoluto, et recognitum totum post dictos duos terminos in alio simili festo postmodum immedia sequenti. Alioquin etc. Jurauit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 48 f. 73'-74: in margine dextro: XVI cardinales, XII cardinales, in margine sinistro: Episcopus Sambiensis.

a) anno MCCCLXXXVI^o, indictione IX, pontificatus... Urbani... VI anno IX Janue.

b) Coram Marino tituli Sancte Marie Noue diacono cardinali domini pape Camerario, presentibus reuerendis in Christo patribus dominis, Jacobo archiepiscopo Januensi, Guillermo episcopo Anconitano domini nostri pape Thesaurario, et venerabilibus viris dominis, Jacobo Dardanii, Johanne Mauro et Saluatore de Achille, Camere apostolice clericis, et domino Thoma de Fisecchio procuratore fisci.

Joannes archiepiscopus Gneznensis per Nicolaum Gliwicz procuratorem suum promisit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 200 et quinque minuta servitia consueta.